欧州向け保安措置 CSD 表記について

- 改訂（TG-JPN/004-22 補足） -
2022/10/24

TG-JPN/005-22

                              タイ国際航空 日本地区貨物部

お客様各位

平素はタイ国際航空の安全運航にご協力、ご理解を賜り誠にありがとうございます。

EU 向け Consignment Security Declaration (C.S.D.)につきまして、2022 年 9 月 2 日にご案内をさせ

て頂きましたが、以下の通り記載上の注意点を補足させて頂きます。間違っておりますと記載不備として予

定便に搭載できない場合がございますのでご注意下さい。

【記】

１） 対象仕向地: 欧州向け貨物（EU 加盟国に加え、イギリス・スイス・ノルウェーを含む）

2)  書式、記入例は別紙参照

ホームページ【タイカーゴ】からもダウンロードできます

URL: www.tgcargo-japan.com

※旧書式もご使用いただけますが新書式を推奨します

3)  記入上の注意点

項目 4. Origin

        出発空港は必ず空港コードで記載 ( NRT/HND/NGO/KIX/FUK/CTS )

項目 5. Destination

        到着空港は必ず空港コードで記載 ( LHR/CDG/ARN )

項目 6. TRANSFER/Transit point

        BKK 以遠の場合、経由地に必ず BKK を記載

項目 14. Regulated Entity Category (KC, RA or AO) and identifier

        TC-2 向けは必ず空欄

4) その他

EU 加盟国に加え、イギリス・スイス・ノルウェーにおいても同条件

最終寄港地を問わず、上記記載に統一

ご不明な点につきましては、タイ国際航空日本地区貨物部へお問い合わせください。

以上